

Distriktsledelsens beretning 7. april 2022

Den 15. juni 2021 blev der sidst holdt årsmøde i ÆS D3. 8½ måned efter årsmødet i oktober 2020. Begge årsmøder kunne ikke holdes i april (jf. vedtægten) grundet Covid 19. En ny Distriktsledelse blev valgt i 2021 med 2 helt nye medlemmer og 3 med til sammen godt et års erfaring eller anciennitet i forhold til arbejdet i Distriktet.

Trods manglende erfaring var viljen til at videreføre og udvikle distriktsarbejdet absolut til stede. Der var heldigvis hjælp at hente, især hos vores foreningskonsulent Karen Skov, men også hos koordinatorene, områderedaktører og medlemmer af Sundhedsudvalget, m.fl. Så tak for det.

I efteråret 2021 afholdt koordinatorene 3 tema-/inspirationsdage med god opbakning fra lokalafdelingerne.

På distriktsledelsesmøde i oktober besluttedes det, at der skulle arbejdes på at udgive et Nyhedsbrev ud fra ønsket om at skabe synlighed om distriktets arbejde i forhold til de frivillige i de 30 lokalafdelinger. Der skulle arbejdes på at fremme kommunikationen og dialogen mellem Distriktet og lokalledelsen. Herunder medvirke til at fremme D's kerneopgaver, som er beskrevet i vedtægtens § 12, stk. 3: Distriktets opgave er at skabe netværksaktiviteter, vidensdeling og inspiration for de frivillige. Det første Nyhedsbrev blev udsendt i februar, det næste udsendes efter årsmødet senere i april.

Den 15. november deltog formand og næstformand i Fængslet i Horsens, som oplægsholdere i kursus for frivilligledere og aktivitetsledere i D3. Her blev distriktet også sat på dagsordenen.

Inden ÆS delegeretmøde den 23. – 24. november afholdt D3 et såkaldt formandsmøde, (også for andre end formænd), hvor vi drøftede forskellige emner i relation til delegeretmødet på Nyborg Strand. Endvidere gav sundhedsøkonom Jakob Kjellberg et spændende og relevant oplæg om udfordringer i det danske sundhedsvæsen.

Den 2. og 3. februar afholdtes distriktstræf 2022 på Vingstedcentret (holdes hvert andet år.) Hvor der over 2 dage blev arbejdet i workshops om netværk, strategi og politik, nye samarbejdsmodeller, mødeformer og facilitering. I plenum var der oplæg om alder. Et inspirerende træf for de 7-8 deltagere fra D3.

På Distriktets Dag den 10. februar, hvor der kunne tilmeldes 3 fra hver lokalafdeling var der et oplæg af Underdirektør Michael Teit i ÆS med titlen: Vil en ny Ældre Lov give en værdig ældrepleje nu? Et relevant spørgsmål for både lokalafdelinger og distrikter, herunder distrikternes Sundhedsudvalg.

Ældrelov og ældrepolitik vil givetvis fylde meget de kommende måneder i Ældre Sagen på alle niveauer.

Der var også en kort præsentation af Hugo Strunge Frank, der er kandidat til en plads i landsbestyrelsen ved valget på det kommende delegeretmøde.

D3 er det næststørste distrikt og repræsenterer over 127.000 medlemmer (næsten 14 % af medlemsskaren.) og vi bør naturligvis arbejde seriøst på at blive repræsenteret i landsbestyrelsen.

Ikke alt distriktsrelevant er omtalt i denne beretning fra ledelsen. Der er ikke tale om en prioritering men en erkendelse af en beretning ikke skal være for lang.

Afslutningsvis kan jeg nævne, at vi satser på mere kontinuitet i distriktsledelsen de kommende år, alle 5 opstiller Vi har haft en enkelt udskiftning på sekretærposten i januar, hvor Ole Nielsen ønskede at udtræde. Webmaster og områderedaktør Winnie Egefjord tilbød at varetage tjansen og stiller som sagt op til valg som sekretær.

Disse var ordene i beretningen fra distriktsledelsen.